
Stadt Bad Kreuznach
Grundschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

Kleistschule Frau Petra Brandt Stadt 0671/97088040 sozialdienst.gs-kleiststrasse@bad-kreuznach.de

Martin-Luther-King-Schule Frau Isabell von Harder-Roth Stadt 0671/79626965 sozialdienst.gs-maluki@bad-kreuznach.de

Bad Münster am Stein Ebernburg Frau Christina Müller-Weber Stadt 0162/2922950 sozialdienst.gs-bme@bad-kreuznach.de

Hofgartenschule Frau Victoria Anheuser-Kunz Stadt 0671/97043661 sozialdienst.gs-hofgarten@bad-kreuznach.de

Planig Frau Sonja König-Rabanus Stadt 0172/5291182 sozialdienst.gs-planig@bad-kreuznach.de

Winzenheim Frau Christina Müller-Weber Stadt 0162/2922950 o. 0671/41818 sozialdienst.gs-bme@bad-kreuznach.de

Weiterführende Schulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

Crucenia RS+ Herr Dirk Bechtoldt IB 0671/483523124 dirk.bechtoldt@internationaler-bund.de  

Crucenia RS+ Frau Yalda Ahmadzai IB 0160/5525228 ahmadzai@cruceniarsplus-kh.de

RS+ am Rotenfels BME Frau Elisabeth Hausmann CjD 0170/8706401 o. 06708/6411946 elisabeth.hausmann@cjd.de  

IGS Sophie Sondhelm Frau Sandra Kämpfer-Maus IB 0671/483575104 sandra.kaempfer-maus@ib.de

Gym. An der Stadtmauer Frau Kati Bolwin IB 0671/79461551 o. 0160/1703880 schulsozialarbeit@stamaonline.de

Gym. Am Römerkastell Frau Halyna Merker IB 0671/79670249 o. 0151/42201731 schulsozialarbeit@roeka-kh.de

Lina-Hilger-Gymnasium Frau Viktoriya Podolyan IB 0671/928942233 vp@lina-hilger.de 

Föderschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

Förderschule am Ellerbach Frau Susanne Vogt IB 0671/29844520 susanne.vogt@ib.de

Förderschule Don Bosco Frau Kati Bolwin IB 0671/4832267 kati.bolwin@ib.de

Berufsbildende Schulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

BBS TGHS Herr Kamil Kos CJD 0151-59997734 / 0671-8877729 kamil.kos@cjd.de

BBS Wirtschaft Frau Susanne Mohn Land 0671/794973310 susanne.mohn@bbswkh.de 

"Soziale Arbeit an Schulen" 

in Stadt & Landkreis Bad Kreuznach
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Landkreis Bad Kreuznach

VG Bad Kreuznach 

Grundschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

GS Feilbingert Frau Lioba Mallmann CjD 0151/40638832 lioba.mallmann@cjd.de

GS Frei-Laubersheim Herr Emanuel Günther CjD 0151/40638867 emanuel.guenther@cjd.de

GS Fürfeld Frau Lioba Mallmann CjD 0151/40638832 lioba.mallmann@cjd.de

GS Hackenheim Herr Emanuel Günther CjD 0151/40638867 emanuel.guenther@cjd.de

GS Pfaffen-Schwabenheim Herr Emanuel Günther CjD 0151/40638867 emanuel.guenther@cjd.de

VG Nahe-Glan

Grundschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

GS Bad Sobernheim Frau Claudia Schatto IB 06751/8555917 claudia.schatto@internationaler-bund.de

GS Monzingen Frau Julia Stocks IB 06751/853573 o. 0151/42201723 julia.stocks@ib.de

GS Odernheim Frau Claudia Schatto IB 06751/8555917 claudia.schatto@internationaler-bund.de

GS Staudernheim Frau Claudia Schatto IB 06751/8555917 claudia.schatto@internationaler-bund.de

GS Astrid-Lindgren Meisenheim Frau Aiga Lenz CjD 0160/95505386 aiga.lenz@cjd.de

Weiterführende Schulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

RS+ Bad Sobernheim Frau Sabine Bretzke-Scheid IB 06751/856040 sabine.bretzke-scheid@internationaler-bund.de

Emanuel-Felke-Gymnasium Frau Stefanie Schick IB 06751/9308446 stefanie.schick@internationaler-bund.de

RS+ Meisenheim Frau Marie Klohr CjD 0175/3806902 marie.klohr@cjd.de

Paul-Schneider-Gymnasium Frau Katrin Hammes CjD 0151 40639551 katrin.hammes@cjd.de

VG Kirner-Land

Grundschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

GS Hellbergschule Sabrina Herrmann-Rathgeb IB 0151/50906248 sabrina.herrmann-rathgeb@ib.de

GS Dominik Sabrina Herrmann-Rathgeb IB 0151/50906248 sabrina.herrmann-rathgeb@ib.de

GS Lützelsoonschule Hennweiler Frau Felicitas Mirus AWO 0160/97277828 felicitas.mirus@awosuedwest.de

GS Simera Simmertal Frau Felicitas Mirus AWO 0160/97277828 felicitas.mirus@awosuedwest.de

Weiterführende Schulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 
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RS+ integrativ Kirn auf Kyrau Herr Matthias Heinz AWO 06752/9506417 m.heinz@rsplus-kirn.de

Frau Marina Engelmann AWO 0151/17453 296 marina.engelmann@awosuedwest.de 

RS+ kooperativ Kirn auf Halmen Frau Ramona Kronenberger Caritas 0151/17232010 r.kronenberger@caritas-rhn.de

Gymnasium Kirn Frau Jessica Liebig AWO 0157/80695237 jessica.liebig@awosuedwest.de

Föderschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

Wilhelm-Dröscher-Schule Herr Jörg Danielmeier IB 06752/963229 o. 0151/40242780 joerg.danielmeier@ib.de

Berufsbildende Schulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

BBS Kirn Herr Jörg Danielmeier IB 06752/963229 o. 0151/40242780 joerg.danielmeier@ib.de

VG Lalo-Stromberg

Grundschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

GS Bretzenheim Frau Valia Barzan CjD 0175/3241529 valia.barzan@cjd.de 

GS Guldental Frau Valia Barzan CjD 0175/3241529 valia.barzan@cjd.de 

GS Langenlonsheim Frau Marie Klohr CjD 0175/3806902 marie.klohr@cjd.de

GS Trollbachschule Rümmelsheim Frau Valia Barzan CjD 0175/3241529 valia.barzan@cjd.de 

GS Schweppenhausen Frau Bianca Hamburger IB 06724/3886 bianca.elise.hamburger@ib.de

GS Seibersbach/Dörrebach Frau Bianca Hamburger IB 06724/3614 bianca.elise.hamburger@ib.de

GS Stromberg Drei-Burgen-Schule Frau Bianca Hamburger IB 06724/941686 bianca.elise.hamburger@ib.de

Weiterführende Schulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

RS+ Langenlonsheim Frau Alexia Emrich IB 06704/933919 alexia.emrich@ib.de

IGS Stromberg Frau Eva-Maria Hautz IB 06724/6027285 eva-maria.hautz@ib.de

VG Rüdesheim 

Grundschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

GS Bockenau Frau Daniela Hermes AWO 0151/51103260 daniela.hermes@awosuedwest.de

GS Hargesheim Frau Heidrun Jung Caritas 0151/62774711 h.jung@caritas-rhn.de

GS St. Martin Norheim Frau Elisabeth Hausmann CjD 0170/8706401 elisabeth.hausmann@cjd.de

GS Roxheim Frau Heidrun Jung Caritas 0151/62774711 h.jung@caritas-rhn.de

GS am Rosengarten Rüdesheim Frau Heidrun Jung Caritas 0151/62774711 h.jung@caritas-rhn.de

GS Waldböckelheim Frau Ursula Habig AWO 0157/80538250 ursula.habig@awosuedwest.de

GS Geschwister-Scholl Wallhausen Frau Daniela Hermes AWO 0151/51103260 daniela.hermes@awosuedwest.de

GS Weinsheim Frau Ursula Habig AWO 0157/80538250 ursula.habig@awosuedwest.de

Weiterführende Schulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 
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ADS Hargesheim Herr Vitali Singer Caritas 0157/80556474 v.singer@caritas-rhn.de

ADS Hargesheim Herr Vitali Singer Caritas 0671/4832633 v.singer@caritas-rhn.de

Geschwister-Scholl-Schule 

Wallhausen Frau Tina Rieder IB 06706/915301 o. 0151/51103260 tina.rieder@ib.de

Geschwister-Scholl-Schule 

Waldböckelheim Frau Corina Faust IB 06758/7911 o. 0151/40242782 corina.faust@ib.de

Föderschulen Name der Fachkraft Träger Telefon eMail 

Burgschule Schlossböckelheim Herr Sebastian Keßel IB 06758/9699055 sebastian.kessel@ib.de

Stand: April 2024
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